[image: image1.png]U
NN

e

  ГЛАВА
ПОСЕЛЕНИЯ СОСЕНСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___29.08.2012_____________ №___10-П__________________
        О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Капитальный ремонт  объектов муниципального  жилищного фонда сельского поселения Сосенское в 2012-2014 годах»
         Руководствуясь постановлением главы сельского поселения Сосенское от 16.08.2011г.  № 35-П «Об утверждении  Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ  сельского поселения Сосенское, их формирования и реализации», решением Совета депутатов сельского поселения Сосенское от 11.10.2011г. №211/29  «О принятии долгосрочной программы «Капитальный ремонт  объектов муниципального  жилищного фонда сельского поселения Сосенское в 2012-2014 годах»,   проведя анализ мероприятий ДЦП «Капитальный ремонт  объектов муниципального  жилищного фонда сельского поселения Сосенское в 2012-2014 годах», с целью обеспечения безопасных и благоприятных условий для проживания граждан в многоквартирных домах, в связи с предоставлением субсидий из бюджета г. Москвы на софинансирование расходных обязательств, возникающих в процессе реализации муниципальным образованием мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства в части ремонта многоквартирных домов в 2012 году

                                                       ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести изменения и дополнения в долгосрочную целевую программу «Капитальный ремонт  объектов муниципального  жилищного фонда сельского поселения Сосенское в 2012-2014 годах» :

    - изложить приложение №1 к ДЦП «Капитальный ремонт  объектов муниципального  жилищного фонда сельского поселения Сосенское в 2012-2014 годах»  в новой редакции согласно приложению №1 к данному постановлению.

2. Финансово-экономическому отделу (Константинова О.С.) профинансировать мероприятия  в области жилищно-коммунального хозяйства в части ремонта многоквартирных домов в 2012 году за счет субсидий предоставленных  бюджетом г. Москвы

3.    Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава поселения Сосенское                                                                                       С.Л. Белоконев
                                             ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ДОЛГЛСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ                             Приложение №1

сельского поселения Сосенское

«Капитальный ремонт объектов муниципального  жилищного фонда сельского поселения Сосенское в 2012-2014 годах»

	№ п/п
	Мероприятия по реализации Программы
	Срок исполнения
	Всего (тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам  и источникам финансирования (тыс.руб.)
	Ответственный за выполнение Программы

	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.

	Средства местного бюджета
	Средства УК
	Всего
	Средства местного бюджета
	Средства УК
	Всего
	Средства местного бюджета
	Средства УК
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Раздел 1  Ремонт кровли

	1
	пос. Коммунарка дом №2
	4 кв. 2012 г.

	0,00

	0,00

	0,00
	Администрация сельского поселения

	1201,60

	1201,60
	1201,60

	0,00

	0,00
	Управляющая компания «УК ЖКХ»

	2
	пос. Коммунарка дом №110
	4 кв. 2012 г.
	1267,00
	1267,00

	1267,00

	0,00

	0,00
	Администрация сельского поселения

	0,00

	0,00

	0,00
	Управляющая компания «УК ЖКХ»

	3
	пос. Коммунарка дом №111
	4 кв. 2012 г.
	1274,00
	1274,00

	1274,00

	0,00

	0,00
	Администрация сельского поселения

	0,00

	0,00

	0,00
	Управляющая компания «УК ЖКХ»

	4
	пос. Газопровод д.10
	4 кв. 2012 г.
	915,10
	915,10

	915,10

	0,00

	0,00
	Администрация сельского поселения

	0,00

	0,00

	0,00
	Управляющая компания «УК ЖКХ»

	5
	пос. Газопровод д.16
	4 кв. 2012 г.
	1620,60
	1620,60

	1620,60

	0,00

	0,00
	Администрация сельского поселения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	6
	пос. Коммунарка д.10
	4 кв. 2013 г.

	0,00

	0,00

	0,00
	Администрация сельского поселения

	1197,00

	0,00

	1197,00
	1197,00

	0,00
	Управляющая компания «УК ЖКХ»

	7
	пос. Коммунарка д.101
	4 кв. 2013 г.
	360,00

	0,00
	360,00

	360,00

	0,00
	Администрация сельского поселения

	0,00

	0,00

	0,00
	Управляющая компания «УК ЖКХ»

	8
	пос. Коммунарка д.102
	4 кв. 2013 г.
	360,00

	0,00
	360,00

	360,00

	0,00
	Администрация сельского поселения

	0,00

	0,00

	0,00
	Управляющая компания «УК ЖКХ»

	9
	пос. Коммунарка д.103
	4 кв. 2013 г.
	360,00

	0,00
	360,00

	360,00

	0,00
	Администрация сельского поселения

	0,00

	0,00

	0,00
	Управляющая компания «УК ЖКХ»

	10
	пос. Коммунарка д.104
	4 кв. 2013 г.
	360,00

	0,00
	360,00

	360,00

	0,00
	Администрация сельского поселения

	0,00

	0,00

	0,00
	Управляющая компания «УК ЖКХ»

	11
	пос. Газопровод д.14
	4 кв. 2013 г.
	1678,70

	0,00
	1678,70

	1678,70

	0,00
	Администрация сельского поселения

	0,00

	0,00

	0,00
	Управляющая компания «УК ЖКХ»

	12
	пос. Коммунарка д.3
	4 кв. 2014г.
	1238,40

	0,00

	0,00
	1238,40

	1238,40
	Администрация сельского поселения

	0,00

	0,00

	0,00
	Управляющая компания «УК ЖКХ»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	13
	пос. Коммунарка д.9
	4 кв. 2014 г.

	0,00

	0,00

	0,00
	Администрация сельского поселения

	1196,60

	0,00

	0,00

	1196,60
	1196,60
	Управляющая компания «УК ЖКХ»

	14
	пос. Коммунарка д.15
	4 кв. 2014 г.

	0,00

	0,00

	0,00
	Администрация сельского поселения

	776,50

	0,00

	0,00

	776,50
	776,50
	Управляющая компания «УК ЖКХ»

	Итого по разделу 1:
	13805,50
	5076,70
	1201,60
	6278,30
	3118,70
	1197,00
	4315,70
	1238,40
	1973,10
	3211,50

	Раздел 2  Ремонт внутридомовых инженерных систем

	1
	пос. Коммунарка д.10
	4 кв. 2012г .
	2533,00
	2533,00

	2533,00

	0,00

	0,00
	Администрация сельского поселения

	0,00

	0,00

	0,00
	Управляющая компания «УК ЖКХ»

	2
	пос. Коммунарка д.106
	4 кв. 2012 г.
	1896,10
	1896,10

	1896,10

	0,00

	0,00
	Администрация сельского поселения

	0,00

	0,00

	0,00
	Управляющая компания «УК ЖКХ»

	3
	пос. Газопровод д.9
	4 кв. 2012 г.
	500,00
	500,00

	500,00

	0,00

	0,00
	Администрация сельского поселения

	0,00

	0,00

	0,00
	Управляющая компания «УК ЖКХ»

	4
	пос. Коммунарка д.3
	4 кв. 2013 г.

	0,00

	0,00

	0,00
	Администрация сельского поселения

	665,90

	0,00

	665,90
	665,90

	0,00
	Управляющая компания «УК ЖКХ»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	5
	пос.Коммунарка д.4
	4 кв. 2013 г.
	1050,00

	0,00
	1050,00

	1050,00

	0,00
	Администрация сельского поселения

	0,00

	0,00

	0,00
	Управляющая компания «УК ЖКХ»

	6
	пос. Газопровод д.10
	4 кв. 2013 г.
	625,50

	0,00
	625,50

	625,50

	0,00
	Администрация сельского поселения

	0,00

	0,00

	0,00
	Управляющая компания «УК ЖКХ»

	7
	пос. Коммунарка д.1
	4 кв. 2014 г.
	3132,90

	0,00

	0,00
	3132,90

	3132,90
	Администрация сельского поселения

	Итого по разделу 2:
	10403,40
	4929,10
	0,00
	4929,10
	1675,50
	665,90
	2341,40
	3132,90
	0,00
	3132,90

	Раздел 3  Ремонт  фасадов

	1
	пос.Коммунарка д.30
	4 кв. 2012 г.
	600,00
	600,00

	600,00

	0,00

	0,00
	Администрация сельского поселения

	0,00

	0,00

	0,00
	Управляющая компания «УК ЖКХ»

	2
	пос. Газопровод д.1
	4 кв. 2012 г.
	325,60
	325,60

	325,60

	0,00

	0,00
	Администрация сельского поселения

	0,00

	0,00

	0,00
	Управляющая компания «УК ЖКХ»

	3
	пос. Газопровод д.6
	4 кв. 2012 г.
	313,80
	313,80

	313,80

	0,00

	0,00
	Администрация сельского поселения

	0,00

	0,00

	0,00
	Управляющая компания «УК ЖКХ»

	4
	пос. Газопровод д.3
	4 кв. 2013 г.
	422,00

	0,00
	422,00

	422,00

	0,00
	Администрация сельского поселения

	Итого по разделу 3:
	1661,40
	1239,40
	0,00
	1239,40
	422,00

	422,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Раздел 4. Замена лифтового оборудования

	1
	Замена 2-х лифтов в д.№8       пос. Коммунарка
	4кв. 2012г
	4849.75
	4849.75

	4849.75

	Администрация сельского поселения

	2
	Замена лифта в д.№7 пос. Коммунарка
	4кв. 2012г
	2281.36
	2281.36

	2281.36

	Упрвляющая компания «УК ЖКХ»

	3
	Осуществление контроля и надзора за работами по замене лифтов
	4кв. 2012г
	153,64
	153,64

	153,64

	Администрация сельского поселения

	4
	Монтаж лифтовой деспетчерской радиосвязи на 3 лифта.
	4кв. 2012г
	265,25
	265,25

	265,25

	Администрация сельского поселения

	Итого по разделу 4:
	7550.00
	7550.00

	7550.00

	Раздел 5 Установка коллективных (общедомовых) ДУ и ППА

	1
	Пос. Коммунарка д.17
	4 кв. 2012года

	Администрация сельского поселения

	650,00

	650,00
	650,00

	Управляющая компания "УК ЖКХ"

	2
	пос. Коммунарка д.18
	4 кв. 2012года

	Администрация сельского поселения

	650,00

	650,00
	650,00

	Управляющая компания "УК ЖКХ"

	3
	пос. Коммунарка д.19
	4 кв. 2013года

	Администрация сельского поселения

	600,00

	600,00
	600,00

	Управляющая компания "УК ЖКХ"

	Итого по разделу 5:
	1900,00
	0,00
	1300,00
	1300,00
	0,00
	600,00
	600,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Раздел 6 Разработка ПСД и проведение экспертизы состояния жилого фонда

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Разработка ПСД на ремонт жилого фонда
	2 кв. 2012-2014 годов
	3100,00
	1716,00

	1716,00
	1100,00

	1100,00
	800,00

	800,00
	Администрация сельского поселения

	Управляющая компания "УК ЖКХ"

	2
	Разработка ПСД на ремонт ж/д №32 пос. Коммунарка

	278,00
	278,00

	278,00

	Администрация сельского поселения

	Итого по разделу 6:
	3894,0
	1994,00
	0,00
	1994,00
	1100,00
	0,00
	1100,00
	800,00
	0,00
	800,00

	Итого по Программе:
	39367,94
	20942,84
	2501,60
	23444,44
	6316,20
	2462,90
	8779,10
	5171,30
	1973,10
	7144,40

Раздел 7 Капитальный ремонт многоквартирных домов, выполняемый за счет субсидий г. Москвы

	1
	Определение объемов выполнения работ и подготовка сметной документации на ремонт мягкой кровли в жилом доме №17 пос. Коммунарка

	47,36
	47,36

	47,36

	Администрация сельского поселения

	2
	Определение объемов выполнения работ и подготовка сметной документации на ремонт металлической кровли в жилом доме №107 пос. Коммунарка

	44,01
	44,01

	44,01

	Администрация сельского поселения

	3
	Обследование технического состояния с выпуском технического заключения  и разработкой проектно-сметной документации по кап. ремонту балконов жилого дома №107 пос. Коммунарка

	98,54
	98,54

	98,54

	Администрация сельского поселения

	4
	Ремонт кровли д. №17 пос. Коммунарка

	1290,23
	1290,23

	1290,23

	Администрация сельского поселения

	5
	Ремонт кровли д. №107 пос. Коммунарка

	2 347,09
	2 347,09

	2 347,09

	Администрация сельского поселения

	6
	Ремонт балконов

д. №107 пос. Коммунарка

	785,02
	785,02

	785,02

	Администрация сельского поселения

	ИТОГО по разделу7
	4 612,27
	4 612,27

	4 612,27

	Итого по Программе:
	43980,21
	25555,11
	2501,60
	28056,71
	6316,20
	2462,90
	8779,10
	5171,30
	1973,10
	7144,40